
REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS / OMP? Lo 

ES RESOLUCION No. 99.12.12 34 33 

  

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

x 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No. SC.IA.DI. 99.300 de 26 de julio de 1999, el Director de 
la División Informática de la Superintendencia de Compañías, informa que las compañías 
mencionadas a continuación, con domicilio en Quito, se encuentran inmersas en la causal de 
mactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías Codificada, por no haber 
cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la 
citada Ley: o 

Exp. NOMBRE FECHA OTOR- NOTARIA REG. MERCANTIL 
COMPANIA GAMIENTO Ciud. Not. Dom. Núm. Tom. Fech. 

: / 48670  ECOFLEXECUADORS.A. 12.10.94 QUITO 3 QUITO 165 26 22.11.94 
y 48672. LARGA DISTANCIA INTER- 15.08.94 QUITO 4 QUITO 2457 125 05.10.94 
/ NACIONAL LADINTER S.A. 

48674  TROPICUMBAYA TRO- 18.10.94 QUITO 28 QUITO 2913 125 16.11.94 
/ CUMBA S.A. 

48634  CONERSUAS.A. 19.09.94 QUITO 28 QUITO 2806 125 08.11.94 
Y 48693 PALMA DEL PACIFICO 

PALMACIFIC S.A. 

y BIENES Y SERVICIOS 05.10.94 QUITO 11 QUITO 2972 125 21.11.94 

Yer MEGASOFT S.A. 28.11.94 QUITO 1 QUITO 3233 125 19.12.94 
48787 ELECTRITRADING S.A. 20.12.94 QUITO 24 QUITO 167 126 18.01.95 
48312 SERVICIO DE ASESORIA 

PROFESIONAL S.A. 
y SEDAPROF 20.12.94 QUITO 24 QUITO 307 126 01.02.95 
48823 TECNOLOGIA, SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES S.A. 

y TECSECONSA 22.12.94 QUITO 11 QUITO 495 126 17.02.95 
48824 IDSYSTEMS SISTEMAS DE 

/ IDENTIFICACION S.A. 03.10.94 QUITO 4 QUITO 2883 125 14.11.94 
48343 LATINOAMERICANA DE 

FARMACOS LATINFARMA- 

Y COS SOCIEDAD ANONIMA 10.11.94 QUITO. 23 QUITO 3354 125 261294 
48869  ECUAENLACE S.A. 28.02.95 QUITO. 14 QUITO 766 126 14.03.95 
48893 TRANSPORTE INTERNA- 

E CIONAL DE CARGA POR 
/ CARRETERA RIBAROG S.A. 20.12.94 QUITO. 29 QUITO 547 126 23.02.95 
Yjss892 — CONSTRUROADS a. 22.11.94 QUITO 3 QUITO 130 126 13.01.95 
48896 VIDRIOS GUARDIAN DEL 

ECUADOR S.A. (VGUARD) 18.01.95 QUITO. 29 QUITO 368 126 240295 
48908 COMPAÑIA DE TRANSPOR- 

TE SELECTIVO ESTRELLAS 
DEL SUR TRANSELECSUR 

/ S.A. 28.12.94 QUITO 16 QUITO 215 126 240195 
48932 DISTRIBUIDORA CARL 

/ BERG S.A. 09.11.94 QUITO. 3 QUITO 96 126 1LOL9S 
48936 JAIME ANDRES ACOSTA 

  

HOLGUIN JACOSHOL S.A. 04.11.94 QUITO 12 QUITO 418 126 10.02.95 
HOTELERA RANCHO 
ALEGRE S.A. HOTRALESA 14.12.94 QUITO 28 QUITO 932 126 29.03.95 

BETALATINA S.A. 19.05.94 QUITO 28 QUITO 1273 125 14.06.94 
EFCO ECUADOR LTD. 29.03.95 QUITO 24 QUITO 1154 126 21.04.95 
COMERCIALIZADORA GE- 
NERAL DE SUMINISTROS 
DEL ECUADOR COMEGSUM 
SOCIEDAD ANONIMA 16.01.95 QUITO S QUITO 1347 126 11.05.95 
INTERSECURITY CONSUL- 
TANCY DEL ECUADOR SO- 
CIEDAD ANONIMA 27.02.95 QUITO 5 QUITO 1366 126 12.05.95 
SERVICIOS PORTOSERTO 
S.A. 03.03.95 QUITO 1 QUITO 1121 126 19.04.95 

  

CONSTRUGENCO S.A. 14.12.94 QUITO 2 QUITO 172 126 18.01.95 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

ve 

52197 

52209 

52228 

lásoss 
(52300 

/ 52304 
(52371 

(52392 
52417 

l s2418 

/ 52454 

( 52455 

52456 

/ 52474 

/ 52478 

/ 52484 

¿ 52486 

/ 
(52502 

52525 

/ 52557 

Pas 

¿ 52581 

( 52589 

/ 52593 

/ 52594 

¡ 52598 

/ 52614 

¿ 52617 

¿ 52624 

¡ 52633 

CONTABILIDAD Y SERVICIOS 
ECUACONTA CIA. LTDA. 08.02.94 
MUNDIPIEZAS CIA. LTDA. 14.03.94 
NEGOCIOS UNIDOS YANCHA- 
PAXI NUYAN CIA. LTDA. 03.01.94 
SAUSALITUR ECUATORIA- 
NA CIA. LTDA. 07.02.94 
MADESECA CIA. LTDA. 10.05.94 
EQUATORIA LINE IMPORT 
EXPORT COMPAÑIA LIMI- 
TADA 28.04.94 
DATACONSULT CIA. LTDA. 30.06.94 
PALABRA EN INFORMATI- 
CA Y CONSULTORIA INFOR- 
WORDCONSUL COMPAÑIA 
LIMITADA 17.05.94 
ELITRADE CIA. LTDA. 12.07.94 
ECUAGANLANTOUR COMPA- 
ÑIA LIMITADA 05.07.94 
BAROZCORP IMPORTADORA 
COMERCIAL CIA. LTDA. — 08.07.94 
AECOAUDITORES ECUATO- 
RIANOS COMPAÑIA LIMITA- 
DA 09.09.94 
EDUARDO SALVADOR 
COMPAÑIA LIMITADA 08.07.94 
SMART GAMES DEL ECUA- 
DOR CIA. LTDA. 05.08.94 
COPIAS Y COLORES 
COPYCOLSA COMPAÑIA 
LIMITADA 13.05.94 
JUGUETERIA GEPETO 
COMPAÑIA LIMITADA 02.09.94 
CHEMINOVA ECUADOR 
C. LTDA. 22.08.94 
DISHEMA DISTRIBUCION DE 
HERRAMIENTAS Y MAQUINA- 
RIAS COMPAÑIA LIMITADA 13.05.94 
EUROJOYAS CIA. LTDA. 19.08.94 
TECHNICAL FIRE PROTECTION 
FROM ECUADOR CIA. LTDA.20.05.94 
PROYECTOS AGROINDUSTRIA 

Y GESTION MEDIOAMBIEN- 
TAL PAIGEN C. LTDA. 05.10.94 
CONSTRUCTORA ASISTEN- 
CIA TECNICA Y SERVICIOS 
CONSATS COMPAÑIA: LIMI- 
TADA 22.08.94 
ELECTRONICFASHION*S 
CIA. LTDA. 21.09.94 
COGESTION CIA. LTDA. 07.10.94 
CAMBRIDGE ENGLISH 
INSTITUTE C.LTDA. —_. 23.11.94 
DISTRIBUIDORA HERVAS FA- 
RRU COMPAÑIA EIMITADA!.09.11.94 
IMPORTADORA NOHAMITEX 
COMPAÑIA LIMITADA 30.11.94 
LABORATORIO QUIMICO” ' : 
H.D. QUEMILABS COMPAÑIA 
LIMITADA 08.12.94 
SERVICIOS PETROLEROS 
HANNAH-CUVI COMPAÑIA 
LIMITADA TT 504,11.94 

CASA ULLAURI SOLORZA-, 
NO CIA. LTDA. 7 09.09.94 

GLOBAL MARKETINGCIA." 
LTDA. 09.11.94 
DISTRIBUIDORA INTERNA- 

CIONAL DE ACCESORIOS, 
RESPUESTOS Y COMERCIO 
DINARECO CIA. LTDA. 10.11.94 

7- 

RESOLUCION MASIVA 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

27 
28 

16 
22 

16 
23 

16 

28 

18 

23 

28 

28 

24 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

1431 
1639 

2070 
2018 

1853 

1921 

2419 

2128 

2262 

2516 

2647 

2442 

2073 
2339 

2365 

3101 

2951 

2950 
2987 

3299 

3349 

3291 

3417 

3332 

17 

69 

125 

125 
125 

125 
125 

125 
125 

125 

125 - 

125 

125 

125 

125 

125 

125 

125 
125 

125 

125 

125 

125 
125 

125 

125 

125 

126 

125 

126 

126 

06.05.94 
26.04.94 

30.03.94 

06.05.94 
13.06.94 

30.06.94 
20.07.94 

30.08.94 
25.08.94 

09.08.94 

17.08.94 

30.09.94 

02.09.94 

15.09.94 

11.10.94 

21.10.94 

04.10.94 

30.08.94 

23.09.94 

26.09.94 

01.12.94 

18.11 94 

18.11.94 
23.11.94 

20.12.94 

26.12.94 

19.12.94 

29.12 94 

02.01.95 

22.11.94 

03.01.95 

09.01.95 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

, RESOLUCION MASIVA . 

lores ! HOSPEDAJE CHUGCHILAN 
CIA. LTDA. 22.11.94 QUITO 28 QUITO 169 126 18.01.95 

52653  INPRODAL INDUSTRIAS Y 
PRODUCTOS DE ALUMINIO 

/ COMPAÑIA LIMITADA 15.11.94 QUITO 28 QUITO 249 126 27.01.95 
52661 IMPORTADORA AUTOMO- 

TRIZ TIPAN COMPAÑIA LI- 
/ TADA 12.12.94 QUITO 25 QUITO 247 126 26.01.95 
$2667 TURISTRANS TRANSPORTES 

Y SERVICIOS CIA. LTDA. — 01.12.94 QUITO 24 QUITO 132 126 13.01.95 
52694 VIGLACOM -— VITRUM GLASS 

CIA. LTDA. 19.12.94 QUITO 5 QUITO 315 126 02.02.95 
52707 SUMINISTROS DE SERVICIOS 

Y MATERIALES PARA USO IN- 
DUSTRIAL RAMIREZ VELAS- 

/ CO A.R.V. CIA. LTDA. 24.02.94 ESMERAL. 6 QUITO 38 13.01.95 
52710 COMERCIALIZADORA DE 

FLORES DE EXPORTACIÓN 
COFLODEX COMPAÑIA LIMI- 

/ TADA 01.12.94 QUITO 18 QUITO 671 126 06.03.95 
PA 52718 SERVICIO AEREO REGIONAL 
: REGAIR CIA. LTDA. 11.01.95 QUITO 6 QUITO 560 126 24.02.95 

/ 52741 SERVICIOS DE ECOLOGIA IN- 
TERNACIONAL ECOSERVIN . 

/ COMPAÑIA LIMITADA 17.02.95 QUITO 18 QUITO 850 126 22.03.95 
52769  COMESEL, CORPORACION 

MERCANTIL DE SERVICIOS 
INTEGRADOS COMPAÑIA 
LIMITADA 29.08.94 QUITO 23 QUITO 3311 125 21.12.94 

52770  NOVATERRA CIA.LTDA. 15.02.95 QUITO 21 QUITO 1026 126 05.04.95 
É 52786 INGENIEROS CONSULTORES 

CONSIGEN CIA. LTDA. 13.02.95 QUITO s QUITO 1057 126 10.04.95 
52787  VANGUARSECURITY DEL 

/ ECUADOR CIA. LTDA. 29.11.94 QUITO 21 QUITO 431 126 13.02.95 
52792 INMOBILIARIA BARBA CON- 

/ SUINBARBA CIA. LTDA. 02.02.95 RUMIN. 1 QUITO 23 06.04.95 
52802 AMIGOTOURS OPERADORES 

DE TURISMO COMPAÑIA LI- 
/ MITADA 20.01.95 QUITO 16 QUITO 1065 126 11.04.95 

52821 FROBEEN VIAJES, TURISMO, 
TRANSPORTE Y HOTELES 

/ FROBEENTOURS CIA. LTDA.17.02.95 QUITO 16 QUITO 939 126 05.05.95 
52835 SSARF COMPAÑIA LIMITA- 

DA 17.01.95 QUITO 18 QUITO 1274 126 04.05.95 
. 52839 MAGIC FLOWERS EMPRA- 

PS FLOR CIA. LTDA. 03.02.95 QUITO 11 QUITO 933 126 29.03.95 
52845 CREPES £ WAFLES COMPA- 

ÑIA LIMITADA : 06.04.95 QUITO 29 QUITO 1311 126 08.05.95 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañias 
de la Intendencia Jurídica, mediante Oficio No. 1J.DJDL.99.1556 de 8 de diciembre de 1999, ha 

emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las 
compañías mencionadas en el considerando anterior; y, 

c+. EN uso de las ] facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-99.039 de 26 de abril de 1999; : 

o, A RESUELVE: 

E ARTICULO PRIMERO.- DEGLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 

359 de la Ley de Compañias Codificada. 

  

    

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 7 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

-9. 3 
RESOLUCION MASIVA : 

c
a
 

(
y
 

[Ne
 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, en 

uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 

conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías 
Codificada. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con 
la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías 

Codificada. 

2 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
    

  

   

   

NOTIFIQUESE, DADA y firmada fa la Sáneri perinteasencia de Compañías, en Quito, 
EU) ) TIL 

ZA o AG SA 
ER HABRA 

TY AE 
Dr. ewaldo Rojas H. 

    

l Y DAC/ms 
/ Exp. Res. Mas.


